

Fadst ApS

Havnegade 15, 2., 7680 Thyborøn

CVR-nr. 36 08 49 60

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2017.

Michael Lodahl
Dirigent

Medlem af: **RGD** RevisorGruppen Danmark

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fadst ApS Havnegade 15, 2. 7680 Thyborøn
	CVR-nr.: 36 08 49 60
	Stiftet: 8. september 2014
	Hjemsted: Lemvig kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 3. regnskabsår
Direktion	Michael Lodahl
Revision	VESTJYSK REVISION Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havnegade 62 7680 Thyborøn
Modervirksomhed	EKP ApS
Dattervirksomheder	Danske Fiskeauktioner A/S, Lemvig Thyborøn Stevedore A/S, Lemvig Hvide Sande Frysehus A/S, Lemvig
Associeret virksomhed	Green Energy Supply ApS, Sønderborg

Hovedtal og nøgletal

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Resultatopgørelse:			
Bruttoresultat	-13	-11	-18
Finansielle poster, netto	4.263	3.200	1.824
Årets resultat	4.243	3.197	1.810
Balance:			
Balancesum	15.539	12.295	9.941
Egenkapital	15.519	12.112	8.916
Nøgletal i %:			
Likviditetsgrad	9.626,4	6,9	0,4
Soliditetsgrad	99,9	98,5	89,7
Egenkapitalforrentning	30,7	30,4	22,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Fadst ApS har som formål at besidde kapitalandele i dattervirksomheder og associeret selskab, at drive investeringsvirksomhed samt anden dermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været nævneværdige hændelser i regnskabsåret.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 4.242.899 kr. mod 3.196.559 kr. sidste år. Resultatet er som forventet og ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Der er ikke nævneværdige særlige risici.

Miljøforhold

Koncernens aktiviteter medfører ikke særlig påvirkning af miljøet. Koncernen er løbende opmærksom på muligheder for reduktion af miljøpåvirkningen.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

I koncernen arbejdes der løbende med forbedringer i arbejdsrutiner og produktivitet. Koncernen har ingen egentlige forskningsaktiviteter.

Den forventede udvikling

Det er koncernens mål at udbygge de forretningsmæssige aktiviteter indenfor fiskeindustrien og havne relateret virksomhed.

For det kommende år forventes et forøget aktivitetsniveau samt et forbedret resultat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Andre eksterne omkostninger	-12.881	-11.250
Resultat før finansielle poster	-12.881	-11.250
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.409.438	3.152.588
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-192.988	67.988
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	46.426	0
Andre finansielle indtægter	274	718
1 Øvrige finansielle omkostninger	0	-21.083
Resultat før skat	4.250.269	3.188.961
Skat af årets resultat	-7.370	7.598
2 Årets resultat	4.242.899	3.196.559

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	13.626.259	12.089.338
4	Kapitalandel i associeret virksomhed	<u>0</u>	<u>192.988</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>13.626.259</u>	<u>12.282.326</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>13.626.259</u>	<u>12.282.326</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.912.705	0
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>0</u>	<u>7.598</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.912.705</u>	<u>7.598</u>
	Likvide beholdninger	<u>65</u>	<u>5.074</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.912.770</u>	<u>12.672</u>
	Aktiver i alt	<u>15.539.029</u>	<u>12.294.998</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overkurs ved emission	6.605.853	6.605.853
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.168.491	1.214.889
Overført resultat	6.444.815	2.991.451
Foreslået udbytte for regnskabsåret	800.000	800.000
Egenkapital i alt	<u>15.519.159</u>	<u>12.112.193</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.500	12.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	170.305
Selskabsskat	7.370	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.870</u>	<u>182.805</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>19.870</u>	<u>182.805</u>
Passiver i alt	<u>15.539.029</u>	<u>12.294.998</u>

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overkurs ved</u> <u>emission</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital primo 2015	500.000	6.605.853	830.897	978.884	0	8.915.634
Resultatandel	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>383.992</u>	<u>2.012.567</u>	<u>800.000</u>	<u>3.196.559</u>
Egenkapital primo 2016	500.000	6.605.853	1.214.889	2.991.451	800.000	12.112.193
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-800.000	-800.000
Resultatandel	0	0	-46.398	3.489.297	800.000	4.242.899
Andre kapitalbevægelser	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-35.933</u>	<u>0</u>	<u>-35.933</u>
	<u>500.000</u>	<u>6.605.853</u>	<u>1.168.491</u>	<u>6.444.815</u>	<u>800.000</u>	<u>15.519.159</u>

Noter

	2016	2015
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	21.083
	0	21.083
2. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-46.398	383.992
Udbytte for regnskabsåret	800.000	800.000
Overføres til overført resultat	3.489.297	2.012.567
Disponeret i alt	4.242.899	3.196.559
	31/12 2016	31/12 2015
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	8.105.853	8.105.853
Kostpris ultimo	8.105.853	8.105.853
Opskrivninger primo	3.983.485	1.830.897
Årets resultat	4.409.438	3.152.588
Udbytte	-2.836.584	-1.000.000
Andre kapitalbevægelser	-35.933	0
Opskrivninger ultimo	5.520.406	3.983.485
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.626.259	12.089.338
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Danske Fiskeauktioner A/S	Lemvig	100 %
Thyborøn Stevedore A/S	Lemvig	100 %
Hvide Sande Frysehus A/S	Lemvig	100 %

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
4. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris primo	125.000	0
Tilgang i årets løb	0	125.000
Kostpris ultimo	125.000	125.000
Opskrivninger primo	67.988	0
Årets resultat	-192.988	67.988
Opskrivninger ultimo	-125.000	67.988
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	192.988
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Green Energy Supply ApS	Sønderborg	50 %

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 1.571 t.kr.

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds realkreditlån. Kursværdien af lån udgør pr. 31. december 2016 i alt 5.711 t.kr.

Selskabet har kautioneret for associeret virksomheds banklån. Kautionen kan maksimalt udgøre 100 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med EKP ApS, CVR-nr. 27263615 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.
